5.

Et ipse ih̄s erat sapiens q̄i a-
noy triginta: ut putabat filius
ioseph. **Ihesus** a noy triginta
baptizat: et tunc demum signa
incipit facere et docere: legitimum vi-
delicet et matuū tps ostendens
etatis h̄is q̄ oem etate vel ad
sacerdotiū. vel ad docendū pu-
tāt oportuna. **Qui** eā ut sup̄
lectū est a no duodecim etatis
sue i medio doctorū sedes in te-
plo nō docens. sed interrogans
voluit inueniri. **Ut** em̄ nō au-
derent homines i infina etate p̄-
dicare. ille duodecim interrogat
homines in tra: q̄ p̄ d̄m̄tate sua
sp̄ angelos docet in celo. **Nec**
con̄ hac mouē quepiā dz. q̄
iemas atq̄ damel p̄phetie sp̄
puerū p̄cepit: q̄i m̄ada in
exemplo opationis nō sūt tra-
henda. **P̄m̄p̄** em̄ d̄s et lin-
guas in fanatū facit disertas.
et ex ore i fanatū et lactēcū
p̄ffat laude. **Sz** aliud ē qd̄
nos doctrine vsu didicim̄:
aliud qd̄ de m̄ada sc̄im̄.
It̄ ad tricenalis baptizati
saluatoris etas. etiā in bap-
tismo it̄mare misterii p̄-
fide s̄z h̄m̄tate s̄z. et opationis
decalogi legalis. **Qui** in mi-
n̄ decalogis reuelata fidei
gr̄a quo sublimis intelligit:
eo et deuot̄a implet. **Et** em̄
qd̄dā. factōfem tenn̄ t̄p̄s
baptizados h̄re docuit: qui

ait. **It̄**. docete oēs gentes bap-
tizates eos i noīe p̄ris et fi-
lij et sp̄. **Qū** hoc idē tenn̄
p̄ decē multiplicat̄ p̄ceptū
subiūxit: docetes eos facere
oīa quecūq̄ m̄adaui v̄b̄. **In**
aiy enā figura mare enēū in
quo sacerdotes seplū it̄ratu-
ri lauabant. et triginta tribu-
torū sumdo t̄m̄t̄ ex̄t̄. et m̄t̄
tā m̄lia metretet̄s cope potui-
t̄ n̄azraē. q̄ corde credit̄ ad
iusticiā. ore at̄ confessio fit ad sa-
lutē. **Cui** sensui suffragat̄. qd̄
ap̄li p̄cepta s̄a sp̄e gr̄a p̄mo
aiay tā m̄lia baptizāt. **Et**
q̄a maris enēi m̄eas ma-
dit libet et in ceteris que
baptismi regule cognat̄ i-
quire. **Alabio** inquit vsq̄
ad labiū cubitoꝝ decē: quia
nō t̄rena nos sollicitudine co-
angustari. sed celestis dona-
ri opt̄e ex̄p̄tatione dilatari.
labiū eiꝝ q̄i labiū calicis v̄t
foliū repandi lily. **Et** vna
poculū d̄m̄e passiois. alto
patefā resurrectionis eiꝝ dau-
tas exp̄mit. **Nā** qd̄ ait ap̄ls.
q̄cūq̄ baptizati sumꝝ in x̄o
ih̄u. i morte ip̄s baptizati
sumꝝ ad labiū calicis p̄tinet.
ex̄ v̄o subiūgit. ut quomō
surrexit x̄ps a mortuis per
glorā p̄ris: ita et nos i noui-
tate vite abulem̄. ad florē
repandū lily respicit. **Et** of-

fuitudo eius triū vnaay. vt
 oē baptizatorū robur. fidei.
 spei. caritatis q̄ p̄fectioe soli
 det. **Et** q̄z auitos hēbat alti
 tudinis. q̄ quicq̄ visu. audi
 tu. gustu. olfactu vel tactu.
 delinq̄tur. totū vnda regena
 tioms abluēt. **Boues** q̄ por
 tāt. singulas celi plagas term
 aspiciūt. ut in fide sc̄e trinitatē.
 orbis baptizet vniūsq̄. **Sta**
 bat at̄ in late dextro atrij sac
 dotū cont̄ orientē ad meridiē:
 q̄ flante noui testī gr̄a. dātū ē
 p̄ eū qui visitauit nos ories ex
 alto. **Sz** et inumeris septuag
 sc̄e locis tricenarij nūb̄ xpi et
 et̄ie sacramēt̄ aptatū iūcūt.
Nā et ioseph q̄ in figū refecti
 om̄is noui q̄ testamēt̄ octogi
 ta ānis egipciōs a fame defen
 dit. tricenarij ablatis ergastu
 li sordibz regni gubernacula sus
 cepit. **Et** dauid eadē etate rē
 nū qd̄ septuagenarij hoc ē p̄e
 tina quiete oplet̄ inchoauit.
Et ezechiel triginta ānoy ap̄t̄
 sibi celis p̄phēcie dona p̄me
 ruit. **Et** q̄ p̄ fidē et adūsā lō
 gamimē ferti. et s̄blimit̄ de
 bent p̄ma sp̄azā. et arce v̄l te
 pli altitudo. et tabnadi lōgi
 tudo t̄ḡmta auitas mēsurat̄.
 vt putabat̄ m̄q̄t filij ioseph.
Hoc v̄m ap̄ illos posuit. q̄ eū
 ex ioseph qd̄ alij hōies gn̄aa
 one rebant̄ eē p̄gemtū. **Vn**

si quē mouet cū maria de spū
 sc̄o genuit xpm. et ioseph illi
 nō vere. s̄ putatiē p̄z appellet̄
 air nō marie potiq̄ q̄ ioseph.
 q̄ nichil ad eū p̄tme videbat̄.
 gn̄aao describi. s̄nat p̄mū nō
 eē ōsuetudinē sc̄pturay. vt mu
 lier in gen̄aioibz ordo tenat̄.
Demde ex vna tribu fuisse io
 seph et mariā. v̄n et lege eā ac
 cipe cogebat̄ vt p̄m̄q̄. et q̄ sil
 rensent̄ in bethleem. vt de vna
 viz stirpe gn̄ati. atq̄ ideo p̄ ge
 n̄atiōz ioseph origo q̄ marie
 mōstret̄. pulchre sane lucas
 genclōgā x̄ diciturū xpm̄ p̄z
 p̄misit loq̄tē. tu es filij meq̄
 dilais. vt eundē ver̄ dei filij
 d̄ma attestatiōne. quē ver̄ ho
 minis filij hūane successiōis
 ordinē cōprobarēt. **Qui** fuit
 hely. qui fuit mathat. q̄ fuit.
 leui. et cetā. **Merito** mouet q̄
 mo ioseph duos p̄ces ex diu
 sa pauoy stirpe venētes. v̄nū
 quē lucas. aliter quē math̄s.
 v̄mēorat h̄z potuit. dicit em̄
 matheq̄. mathan at̄ genuit
 iacob: iacob at̄ genuit ioseph
 virū marie. **Sz** huius nodū q̄
 tioms afficiant̄ de ōsonāga
 euāgelioy scribēs ap̄t̄issie sol
 uūt. mathan m̄q̄t q̄ mathat
 diuisis t̄pibz de vna eadēq̄ vx
 ore esta nōie singlos filios.
 p̄creauit: q̄ mathan q̄ p̄ sa
 lomone d̄ndit. vxore eā p̄m̄q̄

accepit: et relicto uno filio.
iacob nomine defuncti. Post cuius
obitum quoniam lex vidua alij viro non
vetat nubere. mathat qui per nathana
genus dunt. tunc est ex eadem tri-
bu. sed non ex eodem genere. relicta
mathe accepit uxorem. Ex qua
tempore accepit filium nomine heli. per
quod ex diuiso primo genere efficiuntur
iacob et heli uterini fratres. et
alter id est iacob frater heli sine libe-
ris. defuncti uxorem ex mandato
legis accipiens genuit ioseph.
nathana quidem germanus filium suum.
per quod et scribitur. iacob genuit io-
seph. secundum legem preceptum. heli effi-
citur filius. cuius iacob quod fecerat.
uxorem ad suscitandum fratri semen.
accepit. Et per hoc rata inuenitur.
atque integra generatio. et ea quam ma-
thas enuati dicitur. iacob autem ge-
muit ioseph. et ea quam lucas
propheti obsequatione designat. di-
citur. qui putabatur filius ioseph. qui
fuit heli. Qui et tempore personante
eadem distinctione hely est filius pu-
tabatur. qui fuerat mathat. etiam re-
gale hanc successionem. que velut
adoptionem quadam erga defunctos
constat magis quam germanis vitate.
propheti satis per hoc designauit.
in diuino. obseruans euangelista ne
omino in huiusmodi successione
genuisse aliquid ignoraret. per quod
digna distinctione non descendens.
sed ascendens usque ad adam. et ad
ipsum usque peruenit deum. herat non

nobis ad subitum repta. aut absque
ullis auctoribus emendata sit: sed
ipsi her saluatoris nostri secundum car-
nem ipsumque. seu studio tanta semina
demonstrandi seu docendi. que secundum
vitam gestam sunt tradiderunt. her
affricanum huiusmodi ipsum syllabis pro-
fert excepto quod pro mathat po-
suit melchior. etiam fortasse vel co-
dex illius sic habuit. vel in hysto-
ria in qua her didicerat eundem
mathat inuenit esse binomium. etiam
ergo mathas regale. lucas sac-
dotalis domini personam suscepit tex-
endam. unde et in quadriga cheru-
bim huiusmodi leo fortissimus bestiarum.
alium vitulus. sacerdotumque pro-
phetia designat. Eandem uterque sui
opie intentio in genealogia que
saluatoris texenda seruauit.
dante namque animaduersus est mathe
qui regiam in christo instituerat in-
firmuare personam. excepto ipso christo
quadraginta homines in generationum
serie nominasse. Huius autem iste il-
lus tempus significat. quo in hoo-
sello. et in hac terra regnos oportet
a christo secundum disciplinam labori-
osam qua flagellat deus ut scriptum
est omnes filium quem recipit. Nec enim
quadraginta due quod faciunt ter-
quaterm et dem. sed per unam re-
comiam bis numeratum quadragi-
ta una generatio est fuit. Sed et
ipsum christum a numeratione qui huius
regende vite nostre temporalis atque ter-
rene temporis nudum quadragenario re-

galit p̄sident. Nā q̄ nū̄s iste
 laboriosi huius t̄p̄is factū est.
 q̄ sub disciplina regis x̄ adū su
 dyabolū dimicant. etiā illis de
 clarat. q̄ quadraginta diey ieiū
 hoc ē hūiliatōz aīe p̄feravit.
Et lex et p̄phete p̄ moysen et he
 lyā q̄ quadragenis diebz ieiuna
 uerūt. et euan^m p̄ ip̄ius d̄m̄ ieiū
 mū q̄bz diebz quadraginta et tēp
 tabat a dyalo. q̄d aliud q̄ p̄ ōne
 h̄y s̄d̄i t̄p̄s tēptatōz m̄r̄az in car
 ne sua. quā de mā mortalitate
 assūmē dignat̄ ē p̄figurāt. Idē
 tō aut̄ iste nū̄s h̄ac t̄p̄alē vitā t̄
 renāq̄ significat. q̄ et t̄p̄a ānoy
 quadragesimāz viabz curunt. et
 mūdus ip̄e q̄tuor p̄tibz t̄m̄at.
Quadraginta at̄ q̄ter h̄ē d̄erē.
Porro t̄p̄a d̄erē ab vno vsq̄ ad
 q̄tuor p̄grediēde nū̄s p̄sumant.
 Ad istā itaq̄ mortalitate nob̄i
 p̄cipandā. q̄ descendēte xp̄m
 voluit significare math̄s. id̄ ip̄
 sas gn̄ationes ab abrahā vsq̄
 ad ioseph. et vsq̄ ad ip̄i x̄ na
 tuitate descendendo cōmōdauit.
 ab n̄icio enāgel̄i sui. Lucas at̄ nō
 ab n̄icio euan^m sui. sed a baptismo
 xp̄i gn̄ationes enarrat. nec descē
 dendo. s̄ ascendendo t̄p̄i s̄c̄dotē
 in expiandis p̄c̄is maḡ assign̄s
 vbi enī vox de celo d̄c̄d̄avit vbi t̄f
 t̄ōm̄iū ioh̄ēs ip̄e p̄hibuit d̄ic̄s.
Eae qui tollit p̄c̄ā mūdi. Ascē
 dendo at̄ t̄n̄s̄it ad abrahā. et
 p̄uenit ad deū. cui m̄dati et expi